Администрация

    муниципального района

 «Койгородский»
	[image: image1.png]

	«Койгорт»

муниципальн(й районса

администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	от
	08 сентября
	2014 г.
	№
	13/09

с. Койгородок

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Койгородский»

от 24.12.2013 года № 76/12  «Об утверждении

муниципальной программы «Муниципальное

управление МО МР «Койгородский»

Администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 24 декабря 2013 г. №76/12 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский».

И.о. главы МР «Койгородский»-
руководителя администрации

района «Койгородский»                                                                      Н.В. Костина

                           Приложение

к постановлению администрации

МР «Койгородский»

 от 08 сентября  2015 г. № 13/09
ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МР «КОЙГОРОДСКИЙ» ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2013 Г. N 76/12 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МО МР «КОЙГОРОДСКИЙ»»

В постановлении администрации муниципального района «Койгородский» от 24 декабря 2013 г. №76/12 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский»:

I. В Муниципальной программе «Муниципальное управление МО МР «Койгородский», утвержденной постановлением (приложение), (далее – муниципальная программа):

1. В паспорте муниципальной программы в позиции «Объемы финансирования муниципальной программы»: Объем бюджетных ассигнований Программы в 2014-2017 годах составит за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» число «85443,3» заменить числом «86946,7» тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми число «157,0» заменить числом «257,0» тыс. рублей. Общий объем число «85600,3» заменить числом «87203,7»,  в том числе по годам:

в абзаце:

2015  год – число «28917,1» заменить числом «30520,5»;

2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1) в абзаце втором Общий объем финансирования Программы в 2014 – 2017 годах за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» составит число «85443,3» заменить числом «86946,7» тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми число «157,0» заменить числом «257,0» тыс. рублей. Общий объем число «85600,3» заменить числом «87203,7» тыс. рублей,  в том числе по годам:

в абзаце:

2015 год – число «28917,1» заменить числом «30520,5»;

       2)В подпрограмме «Управление муниципальным имуществом»:

в абзаце: в 2014-2017 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» составит число «1654,8» заменить числом «1786,8»; ,  в том числе по годам:

в абзаце:

2015  – число «1141,4» заменить числом «1273,4»;

3)В подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»:

в абзаце: в 2014-2017 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» составит число «535,7» заменить числом «685,7»;

в абзаце: 2015 год – число «235,0» заменить числом «385,0»;

в абзаце: за счет средств Республиканского бюджета  число «100,0» заменить числом «200,0»;

абзац после слов «в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«2014 год - 100,0 тыс. рублей;
 год – 100,0 тыс. рублей.»;

4) В подпрограмме «Электронный муниципалитет»:

в абзаце: в 2014-2017 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» составит число «2971,0» заменить числом «3025,8»;,  в том числе по годам:

в абзаце:

2015 – число «1037,2» заменить числом «1092,0»;

 5)В подпрограмме « Обеспечение  реализации муниципальной программы»:

в абзаце: в 2014-2017 годах объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» составит число «67462,9» заменить числом «68609,5»;,  за счет средств республиканского бюджета число «157,0» заменить  числом «257,0». Общий объем число «67519,9» заменить числом «68866,5», в том числе

2015 – число «23605,8» заменить числом «24772,4»;

4.В паспорте подпрограммы 2. « Управление муниципальным имуществом» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2»: Общий объем финансирования подпрограммы 2014-2017 годы предусматривается в размере число «1654,8» заменить числом «1786,8». Прогнозный объем финансирования  подпрограммы по годам составляет: в абзаце  2015год – число «1141.4» заменить на число «1273,4».

5. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1) в абзаце втором: Общий объем финансирования подпрограммы  на период 2014-2020 годы  предусматривается в размере  число «1654,8» заменить числом «1786,8»;
2)  в абзаце третьем:2015 год-число «1141,4» заменить числом «1273,4».
3. В паспорте подпрограммы 4. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»: Объем финансирования подпрограммы на  2014  -  2017 годы предусматривается в  размере число «635,7» заменить числом «885,7»   тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» число «535,7» заменить числом «685,7» тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми число «100» заменить числом «200,0» тыс. рублей;

Прогнозный объем финансирования подпрограммы по годам составит:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский»:

в абзаце 2015 год – число «235,0» заменить числом «385,0» тыс. рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми абзац последний изложить в следующей редакции:

«2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 100,0 тыс. рублей.»;

4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1) в абзаце первом: Общий объем финансирования подпрограммы «Поддержка социально ориентированных организаций» на период 2014-2017 годы составит число «635,7» заменить числом «885,7»;

2) в абзаце втором: за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» число «535,7» заменить числом «685,7» тыс. рублей;

3) в абзаце третьем: за счет республиканского бюджета Республики Коми число «100,0»  заменить числом «200,0» тыс. рублей;

4) в абзаце пятом: 2015 год – число «235,0» заменить числом «385,0» тыс. рублей;

5) абзац последний после слов «за счет средств республиканского бюджета Республики Коми» изложить в следующей редакции:

«2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015  год – 100,0 тыс. рублей.»;

     В паспорте подпрограммы 5. «Электронный муниципалитет»  в позиции  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:  Общий объем финансирования Подпрограммы на 2014-2016 годы составляет число «2971,0» заменить  на число «3025,8»  тыс. рублей в том числе за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» в абзаце 2015год-число « 1037,2»заменить на число «1092,0»;

В разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1)В абзаце  первом:  Общий объем финансирования подпрограммы 5 на 2014-2017 годы составляет число «2971,0» заменить на число 3025,8  тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» -  число «2971,0» заменить на число «3025,8»    тыс. рублей:
2)В абзаце четвертом : 2015 год – число «1037,2» заменить числом «1092,0» тыс. рублей;

   В паспорте подпрограммы 6. «Обеспечение реализации муниципальной программы" в позиции «Объемы     бюджетных      ассигнований
подпрограммы» :   Общий объем финансирования Программы на  2014  -  2017 годы за счет средств  бюджета МО МР «Койгородский» предусматривается в  размере число  «67462,9» заменить на число  «74315,5» тыс. рублей, за счет средств республиканского бюджета – число «57,0» заменить на число «157,0»тыс. руб. Общий объем число « 67519,9» заменить числом « 74434,5» в том числе:
        2014 год – 0  тыс. рублей;

         2015 год –  число «23605,8» заменить числом «30520,5» тыс. рублей;

В разделе 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1)в первом абзаце:  Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2014 - 2017 годах число « 67462,9» заменить на число «74315,5» тыс. рублей за счет средств бюджета МО МР «Койгородский» (таблица 5 приложения 1 к Программе), в том числе по годам: 2015 –число «23586,8» заменить на число «30401,5» тыс. рублей;
2)в третьем абзаце: За счет средств республиканского бюджета  число «57,0» заменить на число «157,0»  тыс. рублей

в т.ч. по годам2015 год – число «19,0» заменить на число 119,0  тыс. рублей;

      В Приложении 3 к муниципальной программе:

1)  В Таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский»:

- в графе 5 строки «Всего» муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский» число «28348,1» заменить числом «30520,5»;

- в графе 5 строки «Всего» «Управление делами администрации МР «Койгородский»  число «1037,2» заменить числом «1092,0»;

-в графе 5 строки «Всего» «Отдел по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами МР «Койгородский»» число «1141,4» заменить числом «1273,4»;

- в графе 5 строки«Всего» «Администрация МР «Койгородский» число «16827,3» заменить числом «17994,9»;
- в графе 5 строки «Всего» «Отдел экономической политики» муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский» число «235,0» заменить числом «385,0»;

- в графе 5 строки «Всего», «Отдел по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами МР «Койгородский» подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом»  число «1141,4» заменить числом «1273,4»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 2.1» число «45,4» заменить числом «39,4»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 2.2» число «505,0» заменить на  число «576,0»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 2.3.3»  число «550,0» заменить на  число «556,0»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 2.5.1»  число «20,» заменить числом «81,0»;

- в графе 5 строк «Всего», «Отдел экономической политики» подпрограммы 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» число «235,0» заменить числом «385,0»;

- в графе 5 строки «Отдел экономической политики» основного мероприятия 4.2.1  «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» число «235,0» заменить числом «385,0»;

- в графе 5 строки «Всего», «Управление делами администрации МР «Койгородский»  подпрограммы5 «Электронный муниципалитет»  число «1037,2» заменить числом «1092»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 5.1.1», «Подготовка и размещение информации в СМИ, печатные СМИ, электронные СМИ и интернет, Койгородское радио»  число «160,0» заменить числом «144,84»;

- в графе 5 строки «Основное мероприяти5.2.3» , «Организация и развитие предоставления муниципальных услуг (выполнение работ) многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг» число « 877,2» заменить числом «932,0»,
- в графе 5 строки «Основное мероприятие 5.4.4», «Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов  администрации МО и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами» число «0» заменить числом «15,16»;

-в графе 5 строки «Всего» подпрограммы 6 число «23586,8» заменить числом «24753,4»;

- в графе 5 строки «Основное мероприятие 6.1.1», «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (центральный аппарат)» число « 16827,3» заменить числом «17994,9».
      В Таблице  5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального образования муниципального района «Койгородский» и юридических лиц на реализацию целей  муниципальной программы»:
- в графе 5 строки  «Всего: в том числе: муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский» число «28917,1» заменить числом «30520,5»;

- в графе 5 строки «Республиканский бюджет Республики Коми» муниципальной программы «Муниципальное управление МО МР «Койгородский» число «19,0» заменить числом «119,0»;

- в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования  муниципального района «Койгородский»  число «28898.1» заменить числом « 30401,5»;
- графе 5 строка строки «Всего» в том числе: подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» число «1141,4» заменить на число «1273,4»;
- в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» основного мероприятия 2.1 «Организация технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МР «Койгородский» число «45,4» заменить числом «39,4»;
- в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский»  «подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» основного мероприятия 2.1 «Организация технической инвентаризации и паспортизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности МР «Койгородский» число «45,4» заменить числом «39,4»;

-в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» основного мероприятия 2.2 «Организация проведения кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МР «Койгородский» число «505,0»  заменить на число «576,0»;

- в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» основного мероприятия 2.2 «Организация проведения кадастровых работ для обеспечения кадастровыми паспортами земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МР «Койгородский» число «505,0»  заменить на число «576,0»;

-в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» основного мероприятия 2.4 «Обновление  объектов муниципальной собственности МО МР «Койгородский» число «550,0» заменить на число»556,0»;

- в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» основного мероприятия 2.4 «Обновление  объектов муниципальной собственности МО МР «Койгородский» число «550,0» заменить на число»556,0»;

- в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы 2 «Управление муниципальным имуществом» основного мероприятия 2.5 «Совершенствование механизмов управления муниципальными унитарными предприятиями Койгородского района» число  «20,0»  заменить на число «81,0»;

- в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» основного мероприятия 2.5 «Совершенствование механизмов управления муниципальными унитарными предприятиями Койгородского района» число  «20,0»  заменить на число «81,0»;

- в графе 5 строки  «Всего: в том числе: « подпрограммы 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций основного мероприятия «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» число «235,0» заменить числом «485,0»;

- в графе 5 строки «Республиканский бюджет Республики Коми» подпрограммы 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций основного мероприятия «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» число «0» заменить числом «100,0»;

в графе 5 строки  «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» подпрограммы 4 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций основного мероприятия «Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» число «235,0» заменить числом «385,0».

-в графе 5 строки в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы5 «Электронный муниципалитет» число «1037,2» заменить  на число «1092,0»;

-в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» подпрограммы «Электронный муниципалитет» основного мероприятия 5.1.1. «Подготовка и размещение информации в СМИ печатные СМИ, электронные СМИ и интернет, Койгородское  радио» число  «160,0»  заменить на число «144,84»;

в графе 5 строки  «Всего: в том числе: « подпрограммы 5 «Электронный муниципалитет» основного мероприятия 5.2.3 «Организация и развитие предоставления муниципальных услуг (выполнение работ) многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг»  число «877,2» заменить на число «969,8»;
-в графе 5 строки  «Всего: в том числе: « подпрограммы 5 «Электронный муниципалитет» основного мероприятия 5.4.4 «Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов  администрации МО и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами»  число «0,0» заменить числом «15,16»;

-в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» подпрограммы «Электронный муниципалитет» основного мероприятия 5.4.4 «Автоматизация и модернизация рабочих мест специалистов  администрации МО и муниципальных учреждений, осуществляющих работу с государственными и муниципальными информационными системами»  число «0,0» заменить числом «15,16»;

-в графе 5 строки в графе 5 строки «Всего»: в том числе: «подпрограммы6» «Руководство  и управление в сфере органов местного самоуправления (центральный аппарат»  число «24094,7» заменить числом «30520,5»;

в графе 5 строки «Республиканский бюджет Республики Коми» подпрограммы 6 «Руководство  и управление в сфере органов местного самоуправления (центральный аппарат» основного мероприятия « Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (центральный аппарат)»  число «19» заменить числом «119,0»;

в графе 5 строки «Бюджет муниципального образования муниципального района «Койгородский» подпрограммы 6 «Руководство  и управление в сфере органов местного самоуправления (центральный аппарат» основного мероприятия «Мониторинг реализации исполнителями основных мероприятий Программы» число «24075,7» заменить числом «30401,5».